
PLZEŇSKÝ KRAJ
KRAJSKÝ ÚŘAD
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 

 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č.j.: PK-IT/36/20
Spis. zn.: ZN/88/IT/19
Počet listů: 1
Počet příloh:                  0
Počet listů příloh: 0
Vyřizuje: Mgr. Vladimíra Kolářová
Tel.: 377 195 679
E-mail: vladimira.kolarova@plzensky-kraj.cz
Datum: 08.01.2020

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Nadlimitní veřejná zakázka  
„Rozšíření krajské datové sítě CamelNET - úsek do města Plasy“

URL zakázky v E-ZAK https://ezak.cnpk.cz/vz00007660

Dotaz dodavatele:

Přeji dobrý den,

obracím se Vás s dotazem k VŘ “Rozšíření krajské datové sítě CamelNet - úsek do 
města Plasy“.

Znění dotazů: 

1) Existuje pro poptávanou stavbu platná dokumentace k územnímu řízení

2) Byla poptávaná stavba již projednána s orgány státní správy, pokud ano, 
dovolujeme si požádat o její poskytnutí

Odpověď zadavatele:

Předmětem plnění této VZ je optická trasa ze stanoveného bodu výchozího do 
stanoveného bodu koncového, a to formou dodávky optických vláken.
Nejedná se o veřejnou zakázku na stavební práce, to je třeba 
zdůraznit.                                                                                              
Předmětem plnění této VZ není investiční stavební akce, kdy investorem a 
stavebníkem by byl zadavatel – tzn. Plzeňský kraj, IČO: 70890366. Z toho vyplývá, že 
zadavatel nemá zpracovanou projektovou dokumentaci k územnímu řízení, popř. 
jinému řízení před stavebním úřadem. Zadavatel tedy ani neprojednává „stavbu“ dle 
dotazu dodavatele, ale správně „optickou trasu“ v kontextu zadávacích 
podmínek  s dotčenými orgány státní správy, neřeší služebnosti (věcná břemena) atd.

https://ezak.cnpk.cz/vz00007660


 2/2

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Je záležitostí nabídky, ve které konkrétní zájemce o tuto VZ popíše trasu spojující 
definované objekty, které zadavatel potřebuje propojit optickou infrastrukturou.
A je věcí dodavatele, přes které pozemky trasu povede, jak se vypořádá s umožněním 
užití trasou dotčených pozemků, jak si obstará potřebná povolení k naplnění 
stavebního zákona atd.

Zadavatelem zvolený princip pořízení optické (komunikační) infrastruktury je takto 
nastaven od samotného počátku vybudování páteřních tras krajské datové sítě 
CamelNET (r. 2011) a tento princip zadavatel z jemu dobře známých důvodů 
kontinuálně drží i při rozšiřování sítě CamelNET o další optické trasy – viz veřejné 
zakázky zadavatele na optickou infrastrukturu v elektronickém nástroji E-ZAK 
http://www.ezak.cnpk.cz.

Za zadavatele:

Ivo Grüner
náměstek hejtmana Plzeňského kraje 

(podepsáno elektronicky)

http://www.ezak.cnpk.cz/

		2020-01-08T14:37:53+0000
	Not specified




